



جشنواره ملی گل‌های بابونه در اردبیل برگزار می‌شود

استقبال گردشگران از استان

پیشکسوتان مایه غرور و افتخار فوتبال اردبیل

AFC.A

مدرسه فوتبال ملی پوشان به مدیریت و مربیگری سجاد پارسی

سر مربی اسبق تیم های پایه - بزرگسالان : شهرداری و ذوب آهن اردبیل
با سابقه سرمربیگری بیش از ۱۰ سال در سطح اول فوتبال پایه کشور

دانش آموزان ویژه
رشته های
فوتبال
و ورزش



مدرسه تخصصی

یک قطعه عکس
کپی شناسنامه
کارت بیمه ورزشی
تکمیل فرم ویژه

برگزاری
تمرینات در زمین چمن
و سالن ورزشی
معرفی به باشگاههای
برتر استان و کشور
اهداء لباس ورزشی

برای شرکت در
مسابقات استانی و کشوری
نونهالان ، نوجوانان
جوانان

**محل ثبت نام و تمرینات همه روزه :
زمین اختصاصی ملی پوشان پارک قزل گول**

باسمه تعالی

فوق‌علی خدمتک جوارچی

بار پروردگارا ، اعضاء و جوارح را برای خدمت نیرومند گردان

به اطلاع کلیه اولیای محترم دانش آموزان ۶ - ۱۸ سال می‌رساند با افتتاح زمین چمن اختصاصی ملی پوشان "واقع در خیابان فلسطین ، انتهای خیابان خیام" و با سابقه ی بیش از ۱۲ سال فعالیت مستمر در نظر دارد جهت نخبه‌گزینی و پرورش استعداد های درخشان ، از نونهالان و نوجوانان علاقمند در طول سال ثبت نام نماید. اولیای محترم می‌توانند با تکمیل فرم ثبت نام همه روزه به محل دفتر باشگاه مراجعه نمایند . جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۴۱۵۳۳۳۷۲ - ۰۹۱۴۶۶۰۳۸۸۹ تماس حاصل فرمائید.



محل ثبت نام و دفتر باشگاه : خیابان فلسطین ، انتهای خیابان خیام
زمین چمن اختصاصی ملی پوشان

اهمیت دست آوردهای جانبی مسابقات لیگ جهانی والیبال برای استان

استاندار اردبیل گفت: دست آوردهای مفید جانبی مسابقات لیگ جهانی والیبال برای این استان به اندازه برگزاری خود این مسابقات دارای اهمیت است.

اکبر بهنامجو در نشست شورای عالی ورزش با محوریت مسابقات لیگ والیبال مردان ملت های جهان به میزبانی اردبیل افزود: این دست آورد و اثرهای مثبت آن بر حوزه های گوناگون استان باید برای مردم مشهود و ملموس باشد.

وی با اشاره به تجربه موفق اردبیل در میزبانی چند مسابقه بین المللی اظهار کرد: برگزاری اینگونه مسابقات علاوه بر کمک به تقویت و پیشرفت آن رشته ورزشی دارای برکات و پیامدهای مفید فراوانی نیز می باشد که معرفی استعدادها و جاذبه های گردشگری استان اردبیل و معرفی دیگر امتیازهای آن از جمله موقعیت مرزی و برخورداری از ظرفیت های خوب برای مبادلات تجاری از آن جمله است.

استاندار اردبیل تاکید کرد: برای نتیجه گیری بهتر از اینگونه رویدادهای ورزشی باید برنامه ریزی و هدفگذاری مشخص و از پیش تعیین شده انجام گیرد تا در کنار رسیدن به اهدافمان با میزبانی شایسته بتوانیم به واسطه آن تاریخ و تمدن کهن و پیام صلح و دوستی ایران را به جهانیان برسانیم.

وی ضمن تقدیر از میهمان نوازی شایسته مردم اردبیل و به خصوص ورزش دوستان و طرفداران ورزش والیبال در مسابقات قبلی خواستار همکاری بیش از پیش همگان برای ادامه این روند در این دوره از مسابقات شد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان اردبیل نیز در این نشست گفت: هماهنگی و اقدامات لازم برای برگزاری هرچه بهتر و باشکوه تر مسابقات لیگ والیبال مردان ملتهای جهان به میزبانی اردبیل انجام شده است.

بهرام آقاخانی افزود: در این دوره از مسابقات برای اولین بار فروش بلیط برای ۴۲۰۷ صندلی سالن ورزشگاه شش هزار نفری به صورت اینترنتی و با لحاظ شماره صندلی فروخته خواهد شد.

استقبال گردشگران از استان

استان اردبیل در تعطیلات پایان ماه مبارک رمضان میزبان تعداد قابل توجهی از گردشگران بود.

گردشگرانی که شهر هدف خود را یکی از شهرستان های استان انتخاب کرده بودند با هوشمندی مسئولین و تلاش آن ها کمتر با مشکلات مواجه شدند و تقریباً به جز ازدحام جمعیت در برخی از نقاط، اقامت خوبی را در منطقه تجربه کردند.

به گفته مدیر کل میراث فرهنگی استان در تعطیلات عید فطر یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر ایرانی به منطقه مسافرت کرده اند. این تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۵ درصد افزایش نشان می دهد.

روایت می کنند که در تعطیلات چهار روزه ظرفیت همه مراکز اقامتی در شهرهای گردشگر پذیر تکمیل بوده و حتی در برخی از مناطق چون سرعین از امکانات دیگر ادارات و ارگان ها نیز برای اسکان گردشگران استفاده شده است.

اقدام به موقع و مثبت مسئولین امر در تعطیلات عید فطر سال جاری در جهت خدمت اصولی و منطقی به گردشگران وقتی بیشتر لمس می شود که نگاهی به دوران استانداری استاندار مگا پروژه ها افکنده شود که در یکی از سال ها استان چگونه در قبال پذیرایی از گردشگران با بحران مواجه شد. در آن سال بیشتر مسافران بانارضایتی و ذهنیت نه چندان مطلوب استان را ترک کردند و مسئولین آن موقع استان و دیگر دست اندرکاران مربوطه نمره قبولی از مردم و مسافران نتوانستند اخذ نمایند.

و اما امسال علی رغم افزایش تعداد گردشگر و ازدحام مسافر داستان های گذشته تکرار نشد و با برنامه ریزی امکان پذیرایی و اسکان کامل مسافران فراهم گردید.

متأسفانه در مقاطعی از سال های اخیر در استان ما حرف زدن بیشتر از عمل رواج داشته است. وقتی اراده ای برای خدمت وجود داشته باشد و پای اراده در جای مستحکمی گذاشته شود می توان خدمات قابل توجهی در سطح جامعه انجام داد. رضایت هر گردشگر از ارائه خدمات در استان می تواند عاملی بسیار مهم در معرفی استان و فراهم آوردن امکان مسافرت های زیاد به استان موفق باشد.

اما یکی از دغدغه های دوستداران استان افزایش ماندگاری گردشگران در منطقه است. در گزارشی که ارائه شده متأسفانه اشاره ای به آمار گردشگران عبوری نشده است. تا زمانی که برنامه ریزی مسئولین در راستای افزایش ماندگاری به مرحله عمل نرسد و اثر خود را به طور کامل نشان ندهد افزایش آمار ورود به استان چندان نمی تواند امیدوار کننده باشد.

آدرس نشریه الکترونیکی

دنیای اردبیل

http://donya_ardebil.ir

جشنواره ملی گل‌های بابونه در اردبیل برگزار می‌شود



رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نمین گفت: جشنواره ملی گل‌های بابونه اواخر خرداد ماه به صورت ملی در منطقه نمونه گردشگری فندقلوی این شهرستان برگزار خواهد شد.

به گزارش ایرنا، منوچهر نورزاده افزود: این رویداد فرهنگی و گردشگری با هدف شناسایی و معرفی قابلیت‌ها، استعداد های بی نظیر در حوزه توریسم و جذب سرمایه گذاری و رونق گردشگری شهرستان نمین و آشنایی با سنت‌ها، صنایع دستی و آئین‌های محلی مردم منطقه و ایجاد همدلی و وحدت در بین مردم با مشارکت دستگاه‌های اجرایی شهرستان برگزار خواهد شد.

وی اضافه کرد: با توجه به موقعیت خاص این شهرستان و تلاقی با استان گیلان و وجود گردنه بی نظیر و زیبای حیران و همچنین دارا بودن آب و هوای متبوع پذیرای گردشگران و میهمانان از سراسر کشور خواهد بود.

نورزاده همچنین با اشاره به قابلیت‌های فرهنگی و گردشگری نمین گفت: جنگل فندقلو بعنوان نگین گردشگری این شهرستان مطرح بوده و جشنواره بابونه نیز فرصتی برای معرفی هر چه بیشتر این منطقه جنگلی می‌باشد.

وی با بیان قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بالقوه گردشگری در این شهرستان، جنگل فندقلو و مراتع این منطقه را یکی از نعمت‌های عظیم الهی و خدادادی در این راستا توصیف کرد و افزود: وجود این منطقه سیاحتی سالانه هزاران گردشگر داخلی و خارجی را جذب خود می‌کند.

نورزاده بیان کرد: شناسایی و معرفی ظرفیت‌های گردشگری منطقه بویژه جنگل نمونه گردشگری فندقلو، توسعه امکانات گردشگری

جنگلی است که در ۱۰ کیلومتری شهر نمین و ۳۰ کیلومتری شهر اردبیل قرار گرفته است. مساحت منطقه فندقلو حدود ۱۶ هزار هکتار است که بیش از چهار هزار هکتار آن تحت پوشش عرصه‌های جنگلی قرار دارد و بقیه را مراتع تشکیل می‌دهد.

در مجموع ۱۹ گونه جنگلی متعلق به ۸ تیره و ۱۷ جنس در این منطقه شناسایی شده‌اند که از بین انواع شناسایی شده گونه‌های نادری نظیر فندق، ممرز، راش، بلوط، بلند مازو و بیدمشک وجود دارد که به ارزش منطقه می‌افزاید.

جنگل فندقلو به دلیل نزدیکی به شهر نمین و برخورداری از رطوبت منطقه و دسترسی آسان از جاده بین شهری اردبیل آستارا همواره به عنوان یک گردشگاه در استان اردبیل مورد توجه بوده است.

این منطقه به خاطر داشتن جاذبه‌های منحصر بفرد جنگلی، مرتعی و گردنه زیبای حیران با جذابیت‌های طبیعی متنوع قابلیت‌های بسیار ممتاز برای توسعه در صنعت اکوتوریسم دارد.

در مناطق گردشگری نمین، نمایش توانایی استان در زمینه گیاهان دارویی و ایجاد شور و نشاط در جامعه از دیگر اهداف این جشنواره است.

شهرستان نمین با برخورداری از ۱۶ هزار هکتار جنگل فندقلو و گونه‌های متنوع گیاهی، دارویی و مناطق بی نظیر طبیعی، دریاچه جنگلی، مراتع سرسبز و چشمه‌های زلال معدنی و صخره‌های منحصر بفرد می‌تواند مقصد خوبی برای گردشگران باشد.

بابونه گیاهی است یک ساله، معطر و به ارتفاع ۲۰ تا ۴۰ سانتیمتر که به صورت خودرو در مزارع، دشت‌ها، باغ‌ها و بیشتر در منطقه جنگلی فندقلو نمین می‌روید.

گل بابونه در عطاری‌ها، طب سنتی، داروسازی صنعتی و تولید مواد بهداشتی کاربرد فراوان دارد.

عرصه جنگلی فندقلو بخشی از جنگل‌های شرق استان اردبیل به شمار می‌رود که دنباله جنگل‌های نیمه گرمسیری استان گیلان است.

این جنگل یکی از مناطق مهم گردشگری

دکوراسیونی به نام کمیته پیشکسوتان



کننده
حاکمیت
روحیه خود
محوری در
فضای هیأت
استان بود.

اینکه برای تجلیل از پیشکسوتان برنامه ریزی می شود و جلسات هماهنگی برگزار می گردد ولی از رئیس کمیته پیشکسوتان استان برای حضور در این جلسات دعوت نمی شود تعجب آور و سؤال برانگیز نیست؟

وقتی موقعیت سیاسی و ورزشی کوهی مورد بحث قرار گرفت معتقد بود هرچند که وی در عرصه سیاست به عنوان لیدر شاخه استانی یک حزب فعالیت می کند ولی در کمیته پیشکسوتان نگاه فقط نگاه ورزشی بوده و می خواسته به عنوان عضو کوچکی از جامعه فوتبال و با استفاده از ارتباطات موجود قدم های مؤثری برای ارتقای جایگاه پیشکسوتان بردارد که متأسفانه با دخالت های آشکار و بی توجهی های قابل توجه رئیس هیأت فوتبال استان این امر محقق نشده است.

وی حرف جالب دیگری نیز زد و افزود: مسئولین کمیته ها در هیأت فوتبال استقلال عمل ندارند حتی سخنان و پیشنهادهای آن ها در جلسات توسط روابط عمومی از قول رئیس منتشر می شود و گویا وی علاوه بر مسئولیت ریاست، سخنگوی هیأت نیز می باشد.

به هر حال حبیب کوهی معتقد بود که اگر در روند کارها بهبودی حاصل نشود در یک نشست مطبوعاتی برخی از حقایق فوتبال استان را بازگو خواهد کرد.

این بحثی است که دوستداران فوتبال بارها به آن اشاره کرده اند ولی هر بار به نحوی مورد محبت تیم هوادار و سینه چاکان رئیس قرار گرفته اند. وقتی کمیته پیشکسوتان اختیاراتی نداشته باشد و بازی های دوستانه، مراسم تجلیل و ... بدون اطلاع کمیته و هماهنگی با آن صورت بگیرد پس فلسفه تشکیل چنین کمیته و ابلاغ دادن به فردی به نام رئیس آن چه بوده است.

آیا جای تعجب ندارد که با وجود کمیته پیشکسوتان، رئیس هیأت فوتبال استان برای امور مربوط به کمیته ورود نکند و بدون هماهنگی با رئیس کمیته برنامه های زیادی را ترتیب بدهد؟

در هفته ای که گذشت دو دیدار دوستانه بین پیشکسوتان اردبیل با تیمی از تبریز و تالش برگزار شد. این دیدارها در ورزشگاه تختی بدون حضور آمبولانس، پزشک و نیروی انتظامی انجام شد. اگر اتفاقی برای پیشکسوتان در این بازی ها پیش می آمد چه کسانی مسئولیت را بر عهده می گرفتند؟ آیا در حالی که رئیس هیأت فوتبال استان نیز در جمع تیم قرار داشته رفتار برخلاف مقررات و چشم پوشی از بدیهی ترین اصول یک مسابقه دهن کجی به قوانین نیست؟ چرا مسئولین ورزشگاه و اداره ورزش و جوانان برای یک مسابقه انتخابی حضور و آمبولانس را ضروری می دانند و لی در دو دیدار دوستانه به آن کار حساسیت نشان نمی دهند؟

در آن جمع از زبان رئیس کمیته پیشکسوتان استان حرف هایی شنیده شد که به طور کامل ترسیم

فوتسال و نامی اردبیل به هیأت شهرستان پشت کردند و به دلایل مختلف سوت زدن در دیگر رقابت ها از جمله مسابقات فوتسال کارگری را به رقابت های هیأت شهرستان ترجیح دادند دست اندرکاران هیأت به خوبی از عهده کار برآمدند و با ابتکار و برنامه ریزی رقابت ها را به ایستگاه پایانی رساندند.

برخورد نامناسب با صاحبان اصلی فوتبال چند روزی است که به بحث اصلی در میان فوتبالی ها تبدیل شده است. در یک جمع دوستانه که حبیب کوهی رئیس کمیته پیشکسوتان هیأت فوتبال استان نیز حضور داشت بحث های زیادی در رابطه با سیاست تفرقه بینداز و حکومت کن در فوتبال استان و رنگ باختن و نخ نما شدن نقشه های تفرقه آمیز در ایجاد فاصله بین اهالی فوتبال انجام شد.

حبیب کوهی به عنوان رئیس کمیته پیشکسوتان مورد خطاب دوستان حاضر در جمع قرار گرفت و از او در رابطه با موضعگیری پیشکسوتان در قبال این رفتار سؤال شد. او ضمن قدردانی از زحمات برگزار کنندگان جام رمضان معتقد بود که حفظ حرمت پیشکسوتان و توجه به جایگاه رفیع آن ها کوچکترین کاری است که باید در جمع های فوتبالی انجام پذیرد.

تعجب وقتی بیشتر می شود که به توسط رئیس کمیته پیشکسوتان در جریان قرار بگیری که در مسائل مربوط به پیشکسوتان، کمیته هیچ کاره بوده و رئیس هیأت خود شخصا به رتق و فتق امور بپردازد و فقط عنوانی برای عده ای عطا شود.

زیبایی و زحماتی که امسال برای برگزاری مسابقات فوتسال جام رمضان شهرستان اردبیل کشیده شده بود در سایه اخبار بی توجهی به صاحبان اصلی فوتبال اردبیل در مراسم پایانی مسابقات قرار گرفت.

در میان همه اقداماتی که در رونق بخشیدن به تجمع های فوتبالی می تواند مؤثر باشد اهمیت دادن به پیشکسوتان و حفظ حرمت و جایگاه آن ها از مهم ترین ها تلقی می شود و بنابراین رفتاری که در چهارشنبه شب گذشته با بزرگان فوتبال اردبیل شد اقدامی ناپسند، مذموم و غیر قابل قبول است. دوستداران واقعی فوتبال از حرکت یاد شده دلگیر هستند و ناراحت، و به جا خواهد بود که مسئولین فوتبال استان برای عذرخواهی از جامعه فوتبال و عرض ارادت واقعی و نه صوری و فریبکارانه اقدام عملی بکنند.

در کنار این بحث نباید از حق گذشت که امسال مسابقات فوتسال جام رمضان نسبت به سال گذشته مطلوب و قابل قبول برگزار شد. هرچند از سوی برخی ها برای ناکام گذاشتن هیأت فوتبال شهرستان اردبیل سنگ اندازی هایی انجام پذیرفت و در پشت پرده با حرکت های مزورانه و روباه صفتانه مانور داده شد ولی مسابقات تا روز آخر با موفقیت پیش رفت و ای کاش آن حرکت شب آخر و ممانعت از حضور پیشکسوتان در جایگاه مخصوص انجام نمی شد.

یکی از کارهای مثبت هیأت شهرستان به کارگیری داوران جوان و میدان دادن به آینده سازان داوری اردبیل بود. زمانی که داوران

بساط لوازم هیزم سوز در روستاهای خلخال برچیده می شود

روستای ۱۸ خانواری گلوزان خلخال یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال اعتبار هزینه شده، اظهار داشت: با توزیع و نصب رایگان این امکانات گرمایشی در سایر روستاهای فاقد گاز طبیعی وارد استفاده از هیزم و چوب آلات جنگلی در روستاهای حاشیه نشین جنگل را به عدد صفر می‌رسانیم.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلخال او افزود: جنگل های این شهرستان از نوع اکولوژیکی و غیر بهره برداری بوده و اداره منابع طبیعی برای حفظ و حراست از این گونه های نادر جنگلی از هر گونه راهکار پیشگیرانه از تخریب جنگل سود می برد. وی همچنین تشریح کرد: برای نهادینه شدن فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی و صیانت از جنگل ها در بین مردم برنامه های مختلفی از جمله ادامه کار

جایگزینی سوخت های نفتی وگازی به جای هیزم جنگلی در بین جنگل نشینان در این شهرستان اجرا خواهد شد.

خلخال در جنوب اردبیل قرار دارد، وجود بیش از ۱۲۰ کیلومتر مرز مشترک شهرستان خلخال با جنگل های شمال موجب شده تا خلخال که از وجود جنگل با گونه های نادر درختی و درختان قد کوتاه سود می برد به

عنوان اولین شهرستان محل اجرای طرح صیانت از جنگل های شمال و ایران تورانی انتخاب شود.

این شهرستان با برخورداری از ۴۵ هزار هکتار جنگل که ۸۵ درصد از مجموع جنگل های استان را شامل می شود موجب معرفی خلخال به عنوان یکی از شهرستان های سبز و عاری از آلودگی هوا در کشور شده است. جنگل درختان قد کوتاه خلخال با گونه های کمیاب ارس و بنه ذخیره گاه ژنتیکی بسیار مناسبی برای تولید و پرورش این نوع درختان نادر است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلخال او افزود: جنگل های این شهرستان از نوع اکولوژیکی و غیر بهره برداری بوده و اداره منابع طبیعی برای حفظ و حراست از این گونه های نادر جنگلی از هر گونه راهکار پیشگیرانه از تخریب جنگل سود می برد. وی همچنین تشریح کرد: برای نهادینه شدن فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی و صیانت از جنگل ها در بین مردم برنامه های مختلفی از جمله ادامه کار

جایگزینی سوخت های نفتی وگازی به جای هیزم جنگلی در بین جنگل نشینان در این شهرستان اجرا خواهد شد.

خلخال در جنوب اردبیل قرار دارد، وجود بیش از ۱۲۰ کیلومتر مرز مشترک شهرستان خلخال با جنگل های شمال موجب شده تا خلخال که از وجود جنگل با گونه های نادر درختی و درختان قد کوتاه سود می برد به عنوان اولین شهرستان محل اجرای طرح صیانت از جنگل های شمال و ایران تورانی در این شهرستان افزایش سطح جنگلی منطقه بوده است. پورمحمد بیان کرد: در سال های اخیر با اجرای طرح های نهال کاری، مقابله با آفات تهدید کننده درختان جنگلی، اجرای طرح های آبخیزداری و ترغیب روستاییان به استفاده از سوخت های جایگزین هیزم در کنار حفظ و حراست از محدوده جنگلی شاهد افزایش سطح جنگل نادر درختان قد کوتاه ارس و بنه در این شهرستان هستیم.

همچنین گفت: نتیجه اجرای این گونه طرح ها در کنار طرح ملی صیانت از جنگل های شمال و ایران تورانی در این شهرستان افزایش سطح جنگلی منطقه بوده است. پورمحمد بیان کرد: در سال های اخیر با اجرای طرح های نهال کاری، مقابله با آفات تهدید کننده درختان جنگلی، اجرای طرح های آبخیزداری و ترغیب روستاییان به استفاده از سوخت های جایگزین هیزم در کنار حفظ و حراست از محدوده جنگلی شاهد افزایش سطح جنگل نادر درختان قد کوتاه ارس و بنه در این شهرستان هستیم.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلخال گفت: در راستای اجرای طرح صیانت از جنگل های منطقه ، آبگرمکن های خورشیدی جایگزین لوازم هیزم سوز روستاهای فاقد گاز طبیعی این شهرستان می شود.

به گزارش ایرنا، صادق محمدپور در جریان راه



اندازی آبگرمکن های خورشیدی در روستای گلوزان از توابع بخش شاهرود خلخال افزود: بدنبال اجرای طرح موفق توزیع ۵۴ دستگاه تنور با مصرف سوخت گاز مایع در روستاهای فاقد گاز طبیعی همجوار جنگل، اداره منابع طبیعی اقدام به توزیع و نصب رایگان آبگرمکن های خورشیدی در این روستاها با هدف ترویج فرهنگ صیانت از جنگل های منطقه و پرهیز از استفاده از چوب آلات جنگلی برای استفاده در لوازم گرمازا کرد.

وی با بیان اینکه برای خرید، نصب و راه اندازی ۱۸ دستگاه آبگرمکن خورشیدی در

کمیته اخلاق و بازنشسته های هیأت رئیسه

به دنبال شاهکار فینال رقابت های حذفی، کمیته اخلاق در یک اقدام ضربتی با صدور اطلاعیه ای سعید فتاحی مسئول کمیته مسابقات لیگ برتر را از فعالیت های فوتبالی منع کرد و دو عضو هیأت رئیسه را نیز برای ادای توضیحات به کمیته فرا خواند.

بهاروند رئیس هیأت فوتبال استان لرستان و رئیس سازمان لیگ و طالقانی رئیس هیأت فوتبال استان خوزستان و رئیس کمیته امور شهرستان های فدراسیون دو مسئولی هستند که از سوی کمیته اخلاق برای ارائه توضیح در ارتباط با حوادث و اتفاقات روی داده فرا خوانده شده اند.

این دو عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بوده و در سرنوشت هیأت های استانی و مهره چینی برای مجمع فدراسیون نقش اساسی دارند. همچنین آن ها جزء بازنشسته هایی هستند که تاکنون در قبال قانون منع به کارگیری بازنشستگان مقاومت کرده و همچنان سنگر خدمت به فوتبال را حفظ نموده اند.

این که چرا این حضرات علی رغم ادعاهایی که برای پایبندی به قانون دارند حاضر به ترک مسئولیت در فوتبال نیستند موردی است که باید آن ها و بخصوص تاج جوابگو باشند.

کمیته اخلاق که در برخورد با حوادث اهواز به سرعت وارد عمل شده و عکس العمل نشان می دهد چرا در مقابل دهان کجی بازنشسته های هیأت رئیسه به قانون مهر سکوت بر لب زده و اقدامی نکرده اند. مسلما اگر بهاروند و طالقانی به موقع مسئولیت را واگذار می کردند اینک برای احضار آن های به کمیته نیازی نبود.

وقتی قانون مصوب مجلس شورای اسلامی توسط اعضای هیأت رئیسه فدراسیون به مورد اجرا گذاشته نمی شود و کمیته اخلاق در قبال رفتار خودمحوارانه وارد عمل نمی شود بروز اتفاقاتی چون اهواز و اصفهان و تهران نمی تواند جای تعجب داشته باشد.

در این میان کمیته اخلاق باید برای اجرای قانون و گردن نهادن به آن از موضعی بسیار مقتدرانه عمل کند تا بازنشسته های هیأت رئیسه مجبور باشند در مقابل قانون سرتعظیم فرود آورده و برای ترک مسئولیت تسلیم بشوند. انشاله.

حادثه رانندگی در جاده پارس آباد ۲ کشته برجای گذاشت

برخورد یک دستگاه خودرو پراید با وانت نیسان در جاده پارس آباد - جعفرآباد مغان ۲ کشته برجای گذاشت.

به گزارش ایرنا، در این حادثه که در سه راهی ایران آباد رخ داد، سه نفر از سرنشینان ۲ خودرو نیز مصدوم شده و به بیمارستان شهدا و امام پارس آباد منتقل شدند.

مصدومان این حادثه توسط امدادگران به مراکز درمانی پارس آباد انتقال یافتند.

کارشناسان پلیس راه در حال بررسی علت این حادثه هستند.

عصر پنجشنبه گذشته نیز در جریان سانحه رانندگی در جاده پارس آباد مغان - سربند ۴ نفر جان باخته و یک نفر هم مصدوم شد.

در این سانحه رانندگی یک مرد، یک زن و ۲ کودک که گفته می شود اعضای یک خانواده اند، جان باخته و یک نفر نیز مصدوم شده است.

اوایل هفته گذشته هم برخورد ۲ دستگاه خودرو سواری پراید و پژو ۴۰۵ در جاده مشگین شهر - پارس آباد مغان چهار کشته برجای گذاشت.

۱۱ نفر طی سانحه رانندگی در اردبیل مصدوم شدند

۱۱ نفر در تصادف ۲ خودرو در شهر اردبیل مصدوم شده و روانه بیمارستان شدند.

به گزارش ایرنا، این حادثه بر اثر تصادف خودروی سمند با خودروی ام وی ام در کمربندی دوم به سمت شهرک زرناس شهر اردبیل روی داد.



مرکز مدیریت سوانح و فوریت های پزشکی اردبیل اعلام کرد که سه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس

به محل اعزام شده و مصدومان حادثه را بعد از انجام اقدامات درمانی به بیمارستان فاطمی اردبیل منتقل کردند.

پیشکسوتان مایه غرور و افتخار فوتبال اردبیل

در جایگاه ویژه در صندلی آن ها چه کسانی باید می نشستند؟ فرماندار، نماینده مجلس، مدیر کل ورزش و جوانان و ...؟ این افراد یکه تازان صحنه های سیاست و کارهای اجرایی هستند. فرماندار، نماینده و مدیر کل عرصه های فوتبال محمود بایرامی ها و احد اروجی



ها هستند. سیاست است که برای برخی ها موقعیت تعریف کرده است ولی محبوبیت و موقعیت فوتبالی هایی چون احد اروجی و محمود بایرامی و ده ها پیشکسوت دیگر از قلب مردم و فوتبالی ها برخاسته است. در آن شب محمود و احد باید در جایگاه می نشستند و اگر با کمبود صندلی مواجه می شدند دیگران به جای دیگر هدایت می شدند. استاندار و فرماندار و رئیس شورا و مدیر کل و ... فوتبال ما پیشکسوتان هستند اما وقتی آب از سر چشمه گل آلود باشد این قبیل کارها طبیعی خواهد بود.

اگر واقعا به زحمات پیشکسوتان فوتبال واقفیم و حفظ حرمت آن ها را واجب می دانیم همین امروز باید هیأت فوتبال استان و زیر مجموعه شان در هیأت شهرستان عذرخواهی بکنند و با استعفایشان اشتباه فاحش خود را جبران نمایند.

زمانی که تشکیلات فوتبال منطقه ای در دست اهالی این رشته نباشد و معادلات سیاسی و قومی و قبیله ای در تعیین سرنوشت آن نقش اساسی بازی بکند مشخصا هیچ انتظاری از آن در جهت بهبود امور نباید داشت. در ایامی که صاحبان اصلی فوتبال اردبیل از دور نظاره گر باشند و عده ای جز خود به فکر دیگری نباشند کم لطفی به پیشکسوتان و یا کم توجهی به آن ها نمی تواند جای تعجب داشته باشد فوتبالی های اردبیل باید از پس "دانه ها" "دام" را بشناسند و از پشت ماسک ها، چهره ها را ببینند و "سعادت پایدار" را برتر از "لذات ناپایدار" به حساب آورند. چه اگر چنین نشود چهره های غریبه با فوتبال قدرت عرض اندام در این صحنه را پیدا

می کنند و عده ای هم برای رسیدن به نام و نانی توان فاصله انداختن بین آن ها را به دست می آورند.

در هر جمع و در هر مسابقه فوتبالی پیشکسوتان صاحب خانه اند و میزبان. حفظ حرمت آن ها واجب است و ضروری. هر حرکتی برخلاف این اصل مذموم و ناپسند، عاملانش مقصر و دشمن فوتبال می باشند.

می گویند در روز پایانی مسابقات فوتسال جام رمضان به دو چهره پیشکسوت صاحب نام و منسوب به خانواده های ورزشی و بزرگان این رشته در ورزشگاه تختی بی احترامی شده است. آقایانی که سکان هدایت فوتبال استان و شهرستان را در دست دارند حتما با سوابق فوتبالی محمود بایرامی و احد اروجی آشنایی ندارند و الا جرئت آن را پیدا نمی کردند که با ایما و اشاره و مقدمه چینی ها و من بمیرم و تو بمیری ها به آن ها برسانند که باید جایگاه را ترک بکنند.

پیشکسوتان مایه غرور و افتخار فوتبالی های اردبیل هستند. اهالی فوتبال به گذشته پرافتخار و شخصیت های فوتبالی افتخار می کنند.

پیشکسوتان ریشه های فوتبال این منطقه محسوب می شوند. حفظ حرمت آن ها هر چقدر بالاتر، با برنامه و عمیق تر باشد، استواری و بزرگی و قدرت جماعت فوتبال افزایش خواهد یافت.

فوتبال اردبیل در طول حیات خود چهره های فوتبالی، قهرمانانی به نام، اسطوره هایی به یادماندنی، شخصیت هایی قابل احترام و انسان های بزرگواری را تحویل جامعه داده است. یاد هر کدام از بزرگان فوتبال این منطقه آبرویی برای فوتبال اردبیل محسوب می شود.

فوتبال اردبیل از نظر پیشکسوتان و چهره های خوشنام سرمایه عظیمی در اختیار دارد. فوتبال اردبیل نهال بی ریشه ای نیست که هر کس از راه برسد برای آبیاری و نگهداری اش بخواهد خودی نشان داده و عنان کار را در اختیار بگیرد.

در فوتبال اردبیل تناورترین درخت ها روئیده و قد کشیده اند. ممکن است افرادی که از سر حادثه و یا کشمکش های مرسوم این روزهای جامعه در فوتبال به دفتر و دستکی دست یافته اند از درخت تناور فوتبال ما غافل باشند و در حفظ آن ها اهتمام لازم را نداشته باشند. در هر مقطع و زمانی و در یک جمع فوتبالی قداست و حرمت استخوان خرد کرده های فوتبال حفظ نشود فاتحه این رشته در آن مقطع خوانده می شود و نابودی آن از راه می رسد.

بسیاری از بزرگان فوتبال ما در سطح کشور و استان های همجوار و در بین اهالی راستین فوتبال آشنا تر و معروف ترند و دریغ که مسئولین فوتبال ما کمتر با آنها آشنا بوده و با خصوصیاتشان آشنایی کمتری دارند.



بقعه تاریخی شیخ جبرائیل اردبیل با ۵۰ میلیارد ریال ساماندهی شد

در محوطه بقعه معروف به باغ شیخ برخی افراد مهم سیاسی و مذهبی دفن شده‌اند که مهمترین آنها مقبره کوچک با سر در بسیار کوتاه و کم‌عرض سید حمزه پسر امام موسی کاظم و برادر امام رضا (ع) است. بخش‌هایی از این بنای تاریخی در طول سال‌های گذشته تخریب شد و ساماندهی و تعیین تکلیف وضعیت نگهداری این اثر ارزشمند تاریخی به مطالبه عمومی مردم و مسئولان استان تبدیل شده بود که در یکسال گذشته مرمت و بازسازی شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل در ادامه بیان کرد: هم‌اکنون ۲۳ کارگاه مرمت و بازسازی بناهای تاریخی در حوزه میراث فرهنگی در استان اردبیل فعال شده که این حجم از فعالیت در حوزه میراث فرهنگی در بین استان‌های کشور کم‌نظیر است.

وی با اشاره به اینکه مجموعه جهانی بقعه شیخ صفی‌الدین اردبیلی سال گذشته و امسال مورد مرمت اساسی قرار گرفته است، اضافه کرد: نورپردازی داخلی، مرمت و تثبیت نقوش داخلی چینی‌خانه و مرمت گره چینی‌های صحن که برای اولین بار در این مجموعه انجام گرفته، از جمله فعالیت‌های شاخص در حوزه میراث فرهنگی بوده است.

وی همچنین از سرعت گرفتن عملیات احیای سر در عالی قاپو به عنوان ورودی مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین اردبیل خبر داد و گفت: این طرح از سال گذشته آغاز شده و پیش از موعد مقرر به بهره‌برداری خواهد رسید.

اخبار ورزشی ایران و استان

را از پایگاه خبری و تحلیلی

ناظر ورزش به آدرس زیر

پیگیری نمائید:

<http://nazerevarzesh.ir>

بقعه تاریخی شیخ جبرائیل اردبیل با ۵۰ میلیارد ریال ساماندهی شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل اعلام کرد: بقعه تاریخی شیخ جبرائیل در محله کلخوران اردبیل با صرف ۵۰ میلیارد ریال اعتبار ساماندهی شد.

نادر فلاحتی در مصاحبه با خبرنگار ایرنا با اشاره به بهسازی و مرمت این مکان تاریخی در آستانه تخریب در مدت یک سال گفت: طرح مرمت این مجموعه در سفر رئیس جمهوری به استان اردبیل در تابستان به بهره‌برداری می‌رسد.

وی اظهار کرد: در طرح مرمت و ساماندهی بقعه شیخ جبرائیل، عملیات مرمت بنای تاریخی، اجرای فضای سبز، محوطه‌سازی، احداث ساختمان‌های خدماتی، نورپردازی محیطی و احداث رواق‌ها انجام شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل همچنین افزود: با توجه به تلاش‌های صورت گرفته برای الحاق مجموعه تاریخی شیخ کلخوران به پایگاه جهانی شیخ صفی، تمامی عملیات در این مجموعه از جمله مرمت، نورپردازی و اجرای فضای سبز به صورت فنی و تخصصی صورت گرفته است.

بقعه شیخ جبرئیل که مرقد پدر شیخ صفی‌الدین اردبیلی، جد خاندان صفوی و تنی چند از بزرگان دوره صفوی به شمار می‌رود، در محله (روستای سابق) کلخوران اردبیل واقع شده و یکی از بناهای کم‌نظیر منتسب به خاندان صفوی است که طرح ساماندهی جامع آن از تابستان سال گذشته آغاز شده و به اتمام رسیده است.

به روایت تاریخ، این بنای تاریخی محل مهاجرت و سکونت جد خاندان صفوی و در واقع مهد شکل‌گیراندیشه‌های صفویه بوده است.

بقعه شیخ جبرئیل که روستای همجوار خود به نام کلخوران را مشهور کرده، به استناد کتب تاریخی در زمان سلاطین صفوی ساخته شده و در زمان شیخ صدرالدین پسر شیخ صفی و همزمان با گنبد الله الله بقعه شیخ صفی احداث شده است.

در قسمت اصلی بقعه مقبره سه تن از اجداد شیخ صفی از جمله شیخ جبرئیل پدر شیخ صفی، شیخ قطب‌الدین جد او و صلاح‌الدین برادر شیخ جبرئیل قرار دارد.